V. 30. « Quorum capita nuda sunt. » Nón habentia
salutaris galeam.

V. 40. *Mutum vocat idolum sine voce. Belum,*
Jovem Græci quoque coluerunt.

V. 42. « Mulieres autem circumdatæ funibus. »
Funes vocat subligacula: solas enim tegentes obscenas
corporis partes, cætera nudabant, ad alliciendos
amatores.

« Adolentes Iurfura. » Veneti fortasse, vel
alteri numini, quod lenociniis præsit. Forte etiam
ad se lustrandos miseri hoc agebant.

V. 43. « Quod non sit digna habita. » Quoniam digna
non fuit, quæ a Deo inviseretur. — Quomodo igitur
fabrefacta ab illis fuerint dii, cum id quod ab alio
fit, Deus non sit?

V. 50. « Sciatur postea quia falsa sunt. » Quod et
factum est per Salvatoris adventum.

V. 53. « Sicut enim corniculæ. » Cornicula im-
munda volucris est. Immundi ergo sunt dæmones,
neque cœlestes, quia pleni ignominia, neque ter-
reni, quoniam falsi nominis sunt, et præterea de cœ-
lestibus fornicibus ejecti a Deo sunt; e terra vero
per sanctos homines Christi ope fugantur. At rati-
one mystica Salvator quoque in crucem ascendit,
expurgans aerem ab eorum immunditia; et partes
mundi subterraneas adiit, eorum ibi tyrannidem
demolens.

V. 62. « Hæc autem neque speciebus. » Idola,
inquit, neque splendent ut sol et luna; neque
activa sunt ut ignis et ventus. Quod si hæc specie
et virtute incomparabiliter illis præstantia dii non
sunt, quomodo ipsa pro diis habenda sunt?

V. 66. « Signa etiam in gentibus. » Propterea
fortasse et Pharisæi Salvatorem interrogabant di-
centes: *Quod signum ostendis nobis de cælo?* Sat
autem erat vel sola stella, ad ostendendum Deum
esse qui natus erat: et quæ in cruce contigerunt,
probarunt ejus divinitatem, quando sol suos con-
traxit radios, et vox de cælo lapsa: *Hic est Filius*
meus dilectus ⁶⁶. En igitur e cælo etiam signa.

V. 69. « Probascanium. » Græcō sermone pro-
bascania et cerambela dici solent, quæ præfigunt
agrorum custodes ad deterrendas aves, sive homi-
nes, quæ etiam terricula vocantur.

V. 71. « Et ipsa postremo comedentur. » Nempe
a tempore. Divini præcepti terminos servantia.

V. 72. « Melior igitur homo ju-
tus. » *Melior* hic
non comparative dictum est, sed pro eo quod est,
apud Deum probatus, non habens porro idola, non
tantum sensibilia, sed nec in animo ferens peccati
idola.

V. 72. « Nam erit longe ab opprobrio. » Qui

⁶⁵ Joan. II, 18. ⁶⁶ Matth. XVII, 5.

enim purus est, et opere et mente, dexter assistet in die iudicii cum his quibus benedicetur, et non maledicetur. Rogemus itaque et nos, ut fiat nobis dux universorum Deus, quo lumine vultus ejus juxta propheticum carmen incedentes, neque ad dextram declinemus, neque ad sinistram; sed per regionem eamus viam, quæ ducit ad vitam æternam. Quam nobis consequi contingat gratia et benignitate Domini et Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi; cum quo Patri gloria, honor, potestas cum sanctissimo Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.